
 

各 位 

 

千葉県信用保証協会 

 

 

ゆうちょ銀行での現金払込み時の料金変更について 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ゆうちょ銀行からの払込みに関して、当協会所定の払込取扱票をご利用いた

だき払込みいただく場合、払込料金は当協会の負担となっておりますが、このたび、

ゆうちょ銀行より、令和４年１月１７日（月）からゆうちょ銀行の窓口やＡＴＭにお

ける払込みの際、現金でお支払いの場合には、お客様に加算料金が発生するとの料金

改定に関する通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

なお、お客様のゆうちょ銀行の口座よりお支払いいただく場合および払込取扱票の

裏面に記載されたゆうちょ銀行以外の銀行、コンビニエンスストアからお支払いいた

だく場合は引き続きお客様に払込料金のご負担はありません。 

  

【当協会の払込取扱票をご利用いただきゆうちょ銀行から払込みの場合】 

支払方法 払込料金（変更なし） 加算料金（新設） 

現金支払い 

０円（当協会負担） 

１１０円 

（お客様のご負担） 

口座支払い ０円 

 

※ゆうちょ銀行の取扱料金変更になりますので、詳しくはゆうちょ銀行のホームペー

ジ等をご確認ください。 


